
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 116, Ano II

Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA Nº 407/2016 DE 02 DE AGOSTO
2016 a PORTARIA N.º 428/2016 DE 08 DE

AGOSTO DE 2016

  PORTARIA Nº 407/2016 DE 02 DE AGOST0
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DO
CARMO CHAVES FRADE, matrícula nº
22.037, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 01/09/2016 a
30/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 408/2016 DE 02 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG,             no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

   Conceder ao(a) servidor(a) ARISLILIAN
KÁTIA DO NASCIMENTO, matrícula nº
27.409, cargo Monitora, 01 (um) mês de  
férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º
qüinqüênio, no período        de 08/08/2016 a
06/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 410/2016 DE 02 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso        de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) NAZARÉ
APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº
30.625, cargo Agente Comunitário de Saúde,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período      de 20/07/2016 a
03/08/2016.



Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016 - Edição Nº 116, Ano II Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 411/2016 DE 02 DE AGOSTO
DE 2016

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o art. 79 da Lei Municipal
n.º 1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA
APARECIDA BRAGA, matrícula nº 26.727,
cargo Técnico em Enfermagem,             60
(sessenta) dias de licença por motivo de
doença em pessoa da família, no período de
15/07/2016 a 12/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 412/2016 DE 02 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o art. 79 da Lei Municipal
n.º 1.634/91 de 23/07/91,

       RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ADRIENE ASSAID
DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo
Fisioterapeuta,                 60 (sessenta) dias de
licença por motivo de doença em pessoa da
família, no período de 20/07/2016 a
17/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

  PORTARIA N.º 413/2016 DE 02 DE
AGOSTO DE 2016                                             
                                                                           
 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

   A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o art. 79 da Lei Municipal
n.º 1.634/91 de 23/07/91,

       RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) JAQUELINE
JENIFFER DOS SANTOS MACHADO,
matrícula nº 31.359, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, 60 (sessenta) dias de licença  por 
motivo de  doença em pessoa da família, no
período de 25/07/2016 a 22/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 414/2016 DE 02 DE AGOSTO



Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016 - Edição Nº 116, Ano II Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

DE 2016

“CONCEDE AUXÍLIO FUNERAL”

 A Prefeita do Município  de Bom Sucesso –
MG,   no  uso  das atribuições que lhe confere
o art. 149 da Lei Municipal       nº 1.634/91, de
23/07/1991,

                        RESOLVE:

  Conceder AUXÍLIO FUNERAL, em virtude do
falecimento do(a) Ex-servidor(a) Municipal
Sr.(a). AGOSTINHO BATISTA DOS SANTOS,
ocorrido em 30 de junho de 2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 416/2016 DE 08 DE AGOST0
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

   RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) ROGÉRIO DE
CASTRO SANTOS, matrícula nº 26.720, cargo
Veterinário, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período     de
26/09/2016 a 25/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 417/2016 DE 08 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

  Conceder ao (a) servidor(a) APARECIDA
MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo
Técnico de Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período     de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 418/2016 DE 08 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) ELVIRA FLÁVIA
ALVES  DE CARVALHO, matrícula nº 31.365,
cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período     
de  12/09/2016 a 11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de



Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016 - Edição Nº 116, Ano II Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 419/2016 DE 08 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ELIANA
APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período     de  12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 420/2016 DE 08 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

   A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

   Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ
MAURÍCIO DA SILVA, matrícula nº 22.021,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/09/2016 a

11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 421/2016 DE 08 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

   A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal
no 1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO
ISAÍAS DA SILVA, matrícula nº 28.304, cargo
Jardineiro, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período de
12/09/2016 a 11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 422/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) EDSON DE



Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016 - Edição Nº 116, Ano II Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

CARVALHO VIVAS, matrícula nº 28.276, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 01/09/2016 a
30/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 423/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de
23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ CARLOS
CARDOSO, matrícula nº 30.329, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período     de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 424/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de

23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO ERNESTO
MACHADO, matrícula nº 23.104, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 425/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) BÁRBARA
ALMEIDA OLIVEIRA, matrícula nº 31.450,
cargo Psicóloga, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período    
de 12/09/2016 a 11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 426/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 10 de Agosto de 2016 - Edição Nº 116, Ano II Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ADIANE SABRINA
SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 31.427,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 427/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) JÚLIO CÉSAR
LOPES AVELAR, matrícula nº 26.399, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período     de 
12/09/2016  a  11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 428/2016 DE 08 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da       Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) JANETE
NATÁLIA MESSIAS MARTINS, matrícula nº
21.016, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,    15
(quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período      de 04/08/2016 a
18/08/2016.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 


		2016-08-10T17:21:23-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




